8 Teresina - Terça-feira, 30 de junho de 2009 • No 119

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

Contrato N.º 187/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA: ULISSES SOUSA LUSTOSA. OBJETO: Contratação
de Pessoa Jurídica para a prestação de serviço decoração interna para
o XXXIII Encontro Nacional de Folguedos. VALOR : R$ 22.614,30 (Vinte
e Dois Mil, Seiscentos e Quatorze Reais e Trinta Centavos): Projeto
Atividade: 2062; Fonte de Recurso: 00 e 12, Elemento de Despesa:
339039. ; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/05/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA  E
JUSTIFICATIVA

Contrato N° 204/09
CONTRATANTE:  FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO:  Expedito Bezerra de Melo; OBJETO: contratação de
Pessoa Física ALEXANDRA MARIA ROCHA para prestação de serviços
referente à apresentação artística musical da BANDA FORRÓ TORPEDO
durante o XXXIII Encontro Nacional de Folguedos do Piauí, Teresina - PI.
VALOR:  R$ 1.500,00 (hum mil quinhentos reais) em parcela única; Projeto/
Atividade: 2062; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12/06/2009.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRET A E JUSTIFICATIVA

CONTRATO Nº 205/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO SHALOM TUR:; OBJETO: prestação de serviços de
locação de veículo, tipo micro ônibus, para viabilização do Festival de
Inverno de Pedro II; VALOR : R$ 5.560,00 (cinco mil, quinhentos e
sessenta reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 2055; Fonte de
Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 15/06/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRET A E JUSTIFICATIVA

CONTRATO Nº 206/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Luizinho Peres de Sousa; OBJETO: contratação de
Pessoa Física para apresentação artística musical no Palco do Forró
para o XXXIII Encontro Nacional de Folguedos; VALOR : R$ 1.500,00
(hum mil e quinhentos reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 2062;
Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 15/06/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA E
JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 207/2009
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): Fundação Santa Ângela; OBJETO: contratação de
Pessoa Jurídica para prestação de serviço de Hospedagem, ao festival de
inverno de Pedro II, VALOR : R$ 3.000,00 (três mil reais) em parcela única;
Projeto/Atividade: 2055; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/06/2009.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO
ADMINISTRA TIV O E JUSTIFICATIVA

CONTRATO Nº 208/2009

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA : PROTEMAC EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA;
OBJETO: Locação de Extintores de Incêndio para a segurança do
XXXIII Encontro Nacional de Folguedos do Piauí; VALOR : R$ 1.600,00
(hum mil e seiscentos reais) em parcela única; FR – 00 Projeto/Atividade:
2062 Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 15/06/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

Contrato N.º 209/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA: G.M. DE MOURA BARROS. OBJETO: Contratação
de Pessoa Jurídica para a prestação dos serviços de fornecimento de
refeição pronta tipo quentinha e kit lanches. VALOR : a definir de acordo
com o consumo mensal pela contratante, que deverá ser pago em
parcela única; Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2060 e 2064;
Fonte de Recurso: 00 e 12, Elemento de Despesa: 339030; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 16/06/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

Contrato N.º 210/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA: HAVAI COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA.
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação serviços de
manutenção de equipamentos em geral, montagem, limpeza e outros.
VALOR : a definir de acordo com o consumo mensal pela contratante,
que deverá ser pago em parcela única; Dotação Orçamentária: Projeto
Atividade: 2060 e 2064; Fonte de Recurso: 00 e 12; Elemento de Despesa:
339039. ; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16/06/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

Contrato Nº. 211/09
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA:  GRÁFICA, EDITORA E PAPELARIA POPULAR
INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - ME. OBJETO: Contratação de
Pessoa Jurídica para a prestação dos serviços de encadernação de
livros, papel e similares. VALOR : a definir de acordo com o consumo
mensal pela contratante, que deverá ser pago em parcela única; Dotação
Orçamentária: Projeto Atividade: 2060 e 2064; Fonte de Recurso: 00 e
12; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 16 de junho de 2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

Contrato Nº. 212/09
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA: MICROSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para a prestação dos serviços
de fornecimento de suprimentos de informática. VALOR : a definir de
acordo com o consumo mensal pela contratante, que deverá ser pago
em parcela única; Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2060 e
2064; Fonte de Recurso: 00 e 12; Elemento de Despesa: 339030; DATA
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de junho de 2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE